
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Obec Kostelec u Holešova
Kostelec u Holešova č. p. 58, 768 43 Kostelec u Holešova
tel.č.: 573 385 129, 573 385 069 | e-mail: obeckuh@volny.cz

Z Á P I S
schůze Rady č. 1/2019 obce Kostelec u Holešova

konaná dne 3. 1. 2019 v kancelář starostky od 16:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Doba jednání: 16:00 - 19:20
Přítomno: 3
Omluveni: 2
Neomluveni:
Předsedající: RNDr. Marcela Pospíšilíková
Zapisovatel*: RNDr. Marcela Pospíšilíková

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Rady obce Kostelec u Holešova určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení

Program schůze RO č. 1/2019

1. Zahájení
2. Návštěva školní kuchyně a jídelny
3. Kontrola usnesení RO č. 4/2018
4. Informace starostky obce k agendě OÚ
5. Stanovisko RO - břízy u MŠ
6. Nabídka na zpracování PD - rekonstrukce hřbitova
7. Diskuze
8. Termín schůze RO č. 2/2019

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje program schůze RO č. 1/2019.

Výsledek hlasování:
Pro: 3 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 1/1R/2019 bylo schváleno.

2. Návštěva školní kuchyně a jídelny

RO společně s vedoucí školní kuchyně provedla prohlídku prostor, kde mají být, dle stanoviska KHS,provedena
nápravná opatření. Byly určeny termíny realizace jednotlivých nápravných opatření.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova pověřuje starostku obce kontrolou odpovědi na zápis z kontroly KHS,
včetně odsouhlasení termínů stanovených pro nápravná opatření, který bude zpracován vedoucí školní
kuchyně paní Z. Lajdovou a zajištěním projekční firmy, která zpracuje technické řešení nápravných
opatření včetně rozpočtu.

Výsledek hlasování:
Pro: 3 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 2/1R/2019 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

3. Kontrola usnesení RO č. 4/2018

2/4R/2018  RO  schvaluje  potvrzení  objednávky  poskytovatele  na  zajištění  organizace  výběrového  řízení
zakázky "Zlepšení nakládání s odpady v obci Kostelec u Holešova" firmy ALNIO Group s.r.o Kounicova 284/39,
602 00 Brno. Odměna za tuto činnost je stanovena na 39.000,- Kč bez DPH- objednávka zaslána
3/4R/2018 RO souhlasí se stavebním záměrem na stavební úpravy RD č.p. 127 (p.č. st. 69 k.ú Kostelec u
Holešova), vč. případných nových přípojek, inženýrských sítí, ČOV, oplocení a sjezdu -stanovisko RO zasláno
žadateli dopisem 19.12.2018  
4/4R/2018 RO schvaluje stavební úpravy RD č.p. 127 (p.č. st. 69 k.ú Kostelec u Holešova), vč. případných
nových přípojek,  inženýrských sítí,  ČOV, oplocení a sjezdu -  stanovisko RO zasláno žadateli dopisem
19.12.2018  
5/4R/2018  RO schvaluje  cestovní  zprávy  ze  služebních  cest  starostky  obce  za  období  od  7.11.2018 do
13.12.2018. - předáno hospodářce obce k proplacení
6/4R/2018  RO souhlasí s přijetím daru pro ZŠ Kostelec u Holešova ve výši 37.000 Kč - stanovisko RO
zasláno datovou stránkou ZŠ

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova bere na vědomí výsledky kontroly usnesení RO č. 4/2018.

Výsledek hlasování:
O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

4. Informace starostky obce k agendě OÚ

- informace z jednání starostky s Ing. arch. Horkým - 1. rekonstrukce hřbitova (nabídka na zpracování PD je
zařazena jako samostatný bod do programu schůze RO), 2. územní studie lokality "Za humny" 
- k obecně závazným vyhláškám schváleným ZO na veřejném zasedání č. 2/2018 bylo Ministerstvem vnitra
vydáno souhlasné stanovisko
-  Ing.  Petr  Žůrek  podal  6.12.2018,  prostřednictvím  právního  zástupce,  odvolání  ke  Krajskému  soudu  v
Brně  proti  rozsudku Okresního  soudu v  Kroměříži  týkajícího  se  uveřejňování  jeho  příspěvků  v  obecním
zpravodaji KOSTKA
- informace k vyřizování potřebných dokladů pro projekt "Revitalizace obecního rybníka Karlovice u Holešova"
(geometrický plán, stanovisko Lesů ČR ke změně kultury, vklad do KN)
- žádost dle zákona 106/1999 od subjektu Big Original s.r.o.
20.12.2018 kompletní archivovaný originální zápis z jednání RO č. 4/2018 vč. příloh, kompletní archivovaný
originální zápis z jednání ZO č. 1/2018 vč. příloh - vyřízeno 2.1.2019

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:
O návrhu usnesení nebylo hlasováno.
Přílohy:

5. Stanovisko RO - břízy u MŠ

1.10.2018 byla zamítnuta žádost manž. *** o pokácení bříz u areálu MŠ. Na základě odborného posudku se
manž. *** domáhají změny stanoviska obce.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova doporučuje odpovědět na opakovaný podnět manž. ***, že v souladu s již
dříve zpracovaným posudkem (2017) bude průběžně sledován zdravotní stav stromů, v případě zjištění
zhoršení zdravotního stavu bude přistoupeno  k postupné obnově jednotlivých dřevin.

Výsledek hlasování:
Pro: 3 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

Usnesení č. 3/1R/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

6. Nabídka na zpracování PD - rekonstrukce hřbitova

Obec obdržela nabídku na zpracování  projektové dokumentace na rekonstrukci  hřbitova.  Část  finančních
prostředků na rekonstrukci (max. 500 tis. Kč) je možné získat z dotačního titulu MMV. Další  dotační titul  je
vypsán MZem v rámci Podprogramu 129 662 Údržba a obnova stávajících prvků venkovské krajiny max. 200
tis. Kč) Nutné je získat souhlasné stanovisko církve (parcela č. 253 a st. 215 jsou v majetku Římskokatolické
farnosti Kostelec u Holešova č.p. 38). Žádost o dotaci je třeba vyřídit do konce února 2019, u dotace z MZem
do 22.2.2019.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje objednání zpracování PD na rekonstrukci hřbitova.  PD sadových
úprav bude zpracována jako samostatný dokument.

Výsledek hlasování:
Pro: 3 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 4/1R/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

7. Diskuze

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:
O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

8. Termín schůze RO č. 2/2019

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje termín schůze RO č. 2/2019 na 14.1.2019.

Výsledek hlasování:
Pro: 3 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 5/1R/2019 bylo schváleno.

Starostka: RNDr. Marcela Pospíšilíková   ............................................................

Místostarosta: Ing. Petr Hlobil st.   ............................................................

 
Datum vyhotovení:


